РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» июня  2021 г.

                                                            № 233
с. Шелаболиха
О приемке посевов сельскохозяйственных культур в предприятиях и организациях  агропромышленного комплекса района в 2021 году

 В целях определения качества проведения посева сельскохозяйственных культур в предприятиях и организациях агропромышленного комплекса района, а также осуществления проверки соответствия предоставляемых данных о посевных площадях для получения субсидий на семена, на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по приемке посевов сельскохозяйственных культур в предприятиях и организациях агропромышленного комплекса Шелаболихинского района (приложение № 1).

          2. Утвердить график проведения приемки посевов сельскохозяйственных культур в предприятиях и организациях агропромышленного комплекса Шелаболихинского района (приложение № 2).

          3. Утвердить смету расходов денежных средств на поощрение предприятий и организаций агропромышленного комплекса района, достигших наилучших показателей при проведении весенне-полевых работ, по итогам проверки посевов (приложение № 3).

           4. Комитету по финансам Администрации Шелаболихинского района выделить денежные средства Администрации района в сумме 37 100 рублей из районного бюджета по муниципальной программе «Создание условий для развития сельскохозяйстенного производства, содействие развитию малого и среднего фермерского предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2019-2023 годы, согласно утвержденной смете.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по АПК Администрации района Попова А.А.

Приложение: 1. Состав межведомственной комиссии по приемке посевов сельско-

                        хозяйственных культур в предприятиях и организациях агропро-                           мышленного комплекса Шелаболихинского района, на 1 л. в 1 экз.

                      2. График проведения обследования посевов сельскохозяйственных
                      культур в предприятиях и организациях агропромышленного комп-

                      лекса Шелаболихинского района, на 1 л. в 1экз.

                      3.Смета расходов денежных средств на поощрение предприятий и             организаций агропромышленного комплекса района, достигших наилучших показателей при проведении весенне-полевых работ, по итогам приемки посевов на 1 л. в 1 экз.

Глава  района                                                                                       А.Н. Шушунов

                                                                        Приложение №1

                                                                        к постановлению Администрации района
                                                                        от «03» июня 2021 г.                         № 233

Состав
межведомственной комиссии по приемке посевов сельскохозяйственных
культур в предприятиях и организациях агропромышленного комплекса
Шелаболихинского района
(далее комиссия)

Председатель комиссии:    -  Шушунов А.Н., Глава  района;

Секретарь комиссии:          -  Семенова И.С., главный специалист управления по
                                                  агромышленному комплексу Администрации района;

Члены комиссии:                 -  Попов А.А., начальник управления по агропромыш-

                                                  ленному комплексу Администрации района;

                                               -  Хромова О.Н., начальник районного отдела филиала

                                                  ФГБУ Россельхозцентр» по Алтайскому краю (по

                                                  согласованию);

                                              -  Руководитель соответствующего сельхозпредприятия

                                                 (по согласованию);

                                              -  Главный агроном соответствующего сельхозпредприя-

                                                 тия (по согласованию);

                                              -  Глава соответствующего КФХ (по согласованию).

 Начальник управления по АПК
 Администрации района                                                                                  А.А. Попов
                                                                        Приложение № 2

                                                                        к постановлению Администрации района
                                                                        от «03» июня 2021 г.                         № 233

График проведения обследования посевов сельскохозяйственных культур
в предприятиях и организациях агропромышленного комплекса
Шелаболихинского района
Наименование  сельсовета
Дата проведения обследования посевов сельскохозяйственных культур

Новообинцевский
16.06.2021

Кучукский
                16.06.2021

Шелаболихинский
16.06.2021

Верх- Кучукский
17.06.2021

Макаровский
17.06.2021

Ильинский
16.06.2021

Кипринский
17.06.2021

Крутишинский
17.06.2021

Начальник управления по АПК
Администрации района                                                                                   А.А. Попов
                              Приложение № 3

                                                                        к постановлению Администрации района
                                                                     от «03»  июня  2021 г.                          № 233

Смета
расходов денежных средств на поощрение предприятий и организаций агропромышленного комплекса района, достигших наилучших показателей при проведении весенне-полевых работ, по итогам приемки посевов
№
п/п
Направление расходования средств
Кол-во
Цена, рублей
Сумма, рублей

1.
Приобретение ценных подарков
2
18300,00
36600,00

2.
Приобретение  бланков для награждения
10
50,00
500,00

ИТОГО:

37100,00

Начальник управления по АПК
Администрации района                                                                                   А.А. Попов
ОЦЕНКА КАЧЕСТВА ПОСЕВА
  К показателям качества посева относятся:

·  Сроки посева
· Норма высева семян
· Установленная глубина заделки семян
· Расстояние стыковых междурядий
· Прямолинейность рядков
· Отсутствие огрехов (просевов)

· Засоренность посевов
· Равномерность всходов